
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale 

  1/3 

  Prot. n. 8824 Determinazione n. 528 del 17/07/200 8 

————— 

Oggetto: POR Sardegna 2000-2006 – Misura 5.2 “La qual ità della vita nelle città: 

miglioramento dell’offerta dei servizi sociali e as sistenziali” - Misura 5.2 –  Azione 

5.2 b – Programma “E PLURIBUS PLUS” bando a procedura ap erta per 

l’affidamento del servizio di assistenza tecnica di  secondo livello 

all’Amministrazione Regionale e alle province per l ’attuazione e la verifica dei piani 

locali unitari dei servizi alla persona e per l’att ivazione e la gestione degli 

osservatori provinciali delle politiche sociali – C IG 0146221960 

Approvazione atti della Commissione di Valutazione e  aggiudicazione. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale n. 5 del 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione 

degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA la decisione C (2007) 6815 del 20 dicembre 2007 della Commissione della 

Comunità Europea che modifica la decisione C (2000) 2359 del 08 agosto 2000 

recante “approvazione del programma operativo Sardegna per gli interventi 

strutturali comunitari a titolo dell’obiettivo 1 in Italia”; 

VISTO  il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna e in particolare 

la Misura 5.2 “la qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta di servizi 

sociali, assistenziali”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31003/761 del 29 ottobre 2007, con il quale al Dr. Luca Galassi 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio della Programmazione 

sociale e dei supporti alla Direzione Generale delle Politiche Sociali; 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N 8824 DET. N. 528 

Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale DEL 17/07/2008 

 

  2/3 

 

VISTA  la propria determinazione n. 141 del 03 aprile 2008 con la quale si approva il 

bando “E Pluribus Plus”; 

VISTA  la propria determinazione n. 228 del 05 maggio 2008 con la quale è stata 

nominata la Commissione di Valutazione; 

VISTA  la propria determinazione n. 257 del 13 maggio 2008 con la quale si approva il 

verbale della seduta pubblica di apertura delle offerte pervenute; 

PRESO ATTO  dei verbali trasmessi dalla Commissione di Valutazione, contenenti la 

graduatoria dei progetti valutati;  

RITENUTO di dover approvare gli atti della Commissione di Valutazione; 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria dei progetti valutati e di dover proceder 

all’aggiudicazione; 

DETERMINA 

ART.1 Di approvare i verbali della Commissione di Valutazione di cui alla premessa, 

dai quali risulta la seguente graduatoria riportante i punteggi attribuiti ai soggetti 

ammessi a valutazione: 

Soggetto ammesso a 

valutazione 

Offerta 

economica 

Punteggio per 

offerta 

economica 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

totale 

Costituendo R.T.I. composta da 

“Fondazione CENSIS” e 

“Cooperativa sociale Passaparola” 

€ 179.282,40 17,40 50,99 68,39 

Costituendo R.T.I. composto da 

“Istituto per la Ricerca Sociale”, 

Cooperativa sociale “Lariso” 

Agenzia per la ricerca sociale 

“Codici” 

€ 179.750,00 17,36 57,27 74,63 

S.r.l. Synergia € 156.000,00 20 33,82 53,82 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N 8824 DET. N. 528 

Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale DEL 17/07/2008 

 

  3/3 

 

ART. 2 di approvare la graduatoria proposta dalla Commissione di Valutazione e di 

disporre pertanto l’aggiudicazione del servizio al costituendo R.T.I. composto da 

“Istituto per la Ricerca Sociale”, Cooperativa sociale “Lariso” Agenzia per la 

ricerca sociale “Codici” per complessivi euro 179.750,00 individuando l’Istituto 

Ricerca Sociale (IRS) con sede legale in Milano via XX Settembre 24 partita 

IVA 01767140153 quale capogruppo e mandatario del costituendo 

raggruppamento temporaneo d’imprese; 

ART. 3 di proceder alla pubblicazione dell’esito della gara secondo la normativa 

vigente; 

ART. 4 di trasmettere la presente determinazione all’Assessore all’Igiene, Sanità e 

all’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

ll Direttore  

Luca Galassi 


